证券代码：603889            证券简称：新澳股份        公告编号：2015-043

浙江新澳纺织股份有限公司关于

拟建设 30000 锭紧密纺高档生态纺织项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2015 年 8 月 20 日，浙江新澳纺织股份有限公司（以下简称“公司”）召开

的第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于拟建设 30000 锭紧密纺高档生态

纺织项目的议案》。现将该项目说明如下：

一、项目背景：

根据公司发展战略，结合国家产业政策及市场环境变化趋势，公司立足主业，

着重于提高纺纱装备自动化水平，提升产品档次，扩大高档毛精纺纱产品的生产

能力，以期进一步增强公司在全球中高端品牌市场的竞争能力，扩大市场占有份

额，故对建设 30000锭紧密纺高档生态纺织项目进行前期筹划。

二、项目概述

项目名称：30000锭紧密纺高档生态纺织项目。

项目规模：本项目计划建设用地面积约 85314.87 平方米，新建厂房及附属

用房约 99185.24 平方米，引进国际先进水平的紧密纺设备 20000 锭及高支纺纱

设备 10000 锭，混、梳绒（毛）系统、复精梳等设备，形成年产 3300 吨精梳纯

毛高支纱生产能力。 计划建设年限至 2018年 6月。

项目投资额：本项目预计总投资为 6.5亿元人民币。

项目选址：桐乡市崇福镇新益村。

三、项目建设的必要性与合理性

在“做全球最专业的精纺纱线和毛条供应商之一”这一整体经营目标的引领

下，根据公司中长期发展战略布局，依托国家纺织工业 “十二五”规划的政策

支持，公司把握传统产业转型升级的良好契机，围绕继续做大做强主营业务，引

进国际先进的自动化生产线，重点提升纺纱设备的高自动化程度，加强应用先进

新型纺纱技术，进一步扩大高端产能规模。

项目主要采用的紧密纺等先进纺纱技术，具有成纱紧密、强力较高，纱线外

观光洁、毛羽少，编织过程不易产生磨毛等优点。且项目力求产品从生产到成品

的整个周期的生态无公害化，是在现有产品基础上的绿色升级。其对优化和提升

公司产品附加值，摆脱低端同质化竞争，进一步满足国内外中高端品牌客户的市

场需求，提高产品竞争力和市场占有率等都起到重要积极作用。本项目与控股子

公司浙江厚源纺织股份有限公司的年产 15000 吨生态毛染整搬迁建设项目起到

配套作用，利于提升公司纺纱产业链各环节产能配比度，发挥协同效应，增强企

业核心竞争力。

从项目的经济效益看，根据浙江省省直建筑设计院出具的该项目可行性研究

报告，项目全部投产后全年销售收入为 78600万元，投资利润率 23.39 %，投资

利税率 30.46%，财务内部收益率为 17.97%（税后），投资回收期（包括建设期二

年）为 6.58年，项目切实可行，经济效益良好。

四、项目建设内容

本项目建设期拟定为二年，第三年为投产期生产负荷达到设计能力的 75％，

第四年生产负荷达到设计能力的 100％。生产期为 10年，计算期为 12年。根据

企业现有的生产装备、品种结构、技术水平、目标客户的潜在需求和企业目前的

综合实力，确定本项目规模和产品方案为紧密纺中高支精梳纯羊毛生态纱 1800

吨，精梳紧密纺纯羊毛圆机生态纱 1200吨，精梳紧密纺羊绒/极细羊毛高档生态

混纺纱 300吨，总计 3300吨。

五、项目审批备案情况

公司近日已收到桐乡市发展和改革局下发的桐发改备案[2015]15 号《桐乡

市企业投资项目备案通知书（基本建设）》（备案号 04831506264030563643），同

意对该项目准予备案，有效期壹年。公司可凭备案通知书依法向有关部门办理相

关许可手续。

六、投资额及效益估算

本项目估算总投资为 6.5 亿元人民币,资金来源由公司自筹解决。根据浙江

省省直建筑设计院出具的该项目可行性研究报告，项目全部竣工投产后，预计年

生产紧密纺高档生态精纺针织纱 3300吨，预计年增销售收入约 78600 万元人民

币，新增净利润约 16583万元人民币。

七、风险提示：

本项目依然存在不确定性，可能存在未能获相关政府部门许可或未能通过公

司股东大会审议等风险，项目预期收益亦可能会受到宏观经济环境、行业发展趋

势等不稳定因素的影响。提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江新澳纺织股份有限公司

2015年 8月 21日